
        

 

 

Deliberazione n. 30 

Estratto del processo verbale della seduta n. 51 del 19 dicembre 2018 

 

 

Oggetto: Approvazione della relazione annuale prevista dall’articolo 13 della legge regionale 16 

maggio 2014, n. 9 - Anno 2018 

 

 

 

 
Presiede la Presidente Fabia Mellina Bares 
 
Sono presenti i componenti: 
 
Vicepresidente Giuseppe Roveredo 
 
Componente Walter Citti 
 
Sono assenti i componenti: 
 

Componente  
 
Presente il Vice Segretario generale del Consiglio regionale, Alessandra Cammaroto, per 
il Direttore del Servizio Organi di Garanzia 

 

Assiste Maria Cristina Rosati, Responsabile P.O. Supporto attività Organi di garanzia 
 
Assiste Luigina D’Orlando, che funge da segretario verbalizzante 

 
In ordine all’oggetto, il Garante ha discusso e deliberato quanto segue: 

 



 

Il Garante regionale dei diritti della persona 

VISTA la legge regionale 16 maggio 2014, n. 9, recante “Istituzione del Garante 

regionale dei diritti della persona”; 

VISTO, in particolare, l’articolo 13, comma 1, della suddetta legge regionale, ai sensi 

del quale “il Garante regionale riferisce annualmente al Consiglio e alla Giunta regionale 
in merito alla situazione dei diritti dei bambini e degli adolescenti, delle persone private 
della libertà personale e delle persone a rischio di discriminazione, in ambito regionale, 
presentando una relazione che indichi in particolare: 

a) lo stato di attivazione delle funzioni attribuite dalla presente legge e, per ogni 
funzione, gli interventi realizzati, i risultati raggiunti e le azioni in programma; 

b) le forme di collaborazione instaurate con i soggetti istituzionali competenti e i risultati 

conseguiti ai fini di un maggior coordinamento e integrazione delle politiche di settore; 

c) le criticità emerse in sede di verifica dell'attuazione delle Convenzioni internazionali e 
della normativa europea, statale e regionale, con indicazioni sulle possibili innovazioni o 
modifiche normative o amministrative da adottare; 

d) le esigenze prioritarie di promozione e tutela dei diritti rilevate”; 

RITENUTO, pertanto di approvare l’allegata “Relazione del Garante regionale dei 
diritti della persona ai sensi dell’art. 13 della l.r. 9/2014. Anno 2018”; 

VISTO il Regolamento interno per il funzionamento e l’organizzazione del Garante 
regionale dei diritti della persona; 

all’unanimità, 

DELIBERA 

1. di approvare la “Relazione del Garante regionale dei diritti della persona ai sensi dell’art. 13 
della l.r. 9/2014. Anno 2018”, allegata alla presente deliberazione, di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale; 

2. la Relazione di cui al punto 1 è pubblicata sul sito web del Consiglio regionale, come previsto 

dall’articolo 13, comma 2, della legge regionale 9/2014. 

Il Servizio Organi di garanzia è incaricato dell’esecuzione degli atti conseguenti al presente 
provvedimento. 

Per il Direttore del Servizio Organi di garanzia  La Presidente 

Il Vice Segretario generale del Consiglio regionale  Fabia Mellina Bares 
Alessandra Cammaroto 


